
Міністерство освіти і науки України
НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ

НАКАЗ
м. Київ

«22» березня 2018 р. № 34

Про підведення підсумків
V Всеукраїнського турніру
юних натуралістів

Національний  еколого-натуралістичний  центр  учнівської  молоді
Міністерства  освіти  і  науки  України  за  підтримки  компанії  ТОВ
«УкрХімАналіз»  з  20 по 22 березня 2018 р.  провів V Всеукраїнський турнір
юних натуралістів з метою пошуку і підтримки талановитої молоді, розвитку
творчих здібностей учнів 6-9 класів, які виявляють стійкий інтерес до занять
наукою, підготовки їх до участі в українських та міжнародних інтелектуальних
змаганнях для старших школярів 

В  очному  фінальному  етапі  Турніру  взяли  участь  8  команд  які
представляли  Вінницьку, Дніпропетровську, Одеську, Сумську, Харківську  та
Чернігівську області.

Відповідно до рішення наукового журі

НАКАЗУЮ:

І. Нагородити  дипломом  І  ступеня  Національного  еколого-
натуралістичного центру учнівської молоді переможця Турніру:

1. команду команду «Arsi» Арцизької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів
№ 5 Одеської області у складі: Міхайлюк Вадим (капітан), Бузіян Анна,
Влах Яна, Райлян Марія, Скворцова Катерина, Міцул Вероніка.

ІІ. Нагородити  дипломом  ІІ  ступеня  Національного  еколого-
натуралістичного центру учнівської молоді призерів Турніру:

1. команду  «Фенікс» Конотопської  загальноосвітньої  школи І-ІІІ  ступенів
№ 10  Конотопської  міської  ради  Сумської  області  у  складі:  Подобрій
Анна, Барабаш Владислав, Бєлашова Олександра, Лебідь Юлія, Третьяков
Дмитро, Ющенко Артем.

ІІІ. Нагородити  дипломом  ІІІ  ступеня  Національного  еколого-
натуралістичного центру учнівської молоді призера Турніру 

1. команду  «Аквавіта» Вінницької  обласної  станції  юних  натуралістів  у
складі:  Романюк  Ольга  (капітан),  Крива  Ольга,  Поліщук  Олександр,
Лускало Дмитро, Парандюк Олександра, Страшевський Олександр.

ІV. Нагородити дипломом Національного еколого-натуралістичного
центру учнівської молоді фіналістів Турніру:



1. команду  «Едельвейс»  Ічнянської  гімназії  імені  Васильченка  Ічнянської
районної  ради  Чернігівської  області  у  складі:  Ничик  Вадим,  Дроздова
Олександра,  Пашук  Руслана,  Курдик  Ярослав,  Куліченко  Вікторія,
Поспєлов Віталій.

2. команду  «Мальва»  Добронадіївського  навчально-виховного  комплексу
«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - дошкільний навчальний заклад»
Томаківського  району  Дніпропетровської  області  у  складі:  Бовканюк
Дар’я (капітан),  Галайда Мирослава,  Єфанова Тетяна,  Калашник Дар’я,
Панжинський Богдан, Сторожук Валерія.

3. команду  «Еко»  Настасівської  загальноосвітньої  школи   Мирівської
сільської  ради  Дніпропетровської  області  у  складі:  Максимова  Карина
(капітан), Павленко Яна, Шеменьов Дмитро, Козененко Марія, Білик Яна,
Петренко Володимир.

4. команду  «КЕП»  Покотилівської  станції  юних  натуралістів  Харківської
районної ради Харківської області у складі: Геращенко Надія, Світличний
Олексій,  Ядикіна  Анастасія,  Дмитрієнко  Владислава,  Мозуль  Аделіна,
Рогожина Єлизавета.

5. команду «Маківка» Томаківської  загальноосвітньої  школи І-ІІІ  ступенів
№ 2  Дніпропетровської  області  у  складі:  Шмалько  Дмитро  (капітан),
Муляр Данило, Ляшенко Яна, Гошко Діана, Стрельчонок Софія, Вашкеба
Крістіна.

V. Надати подяку Національного еколого-натуралістичного центру
учнівської  молоді  керівникам  команд  за  високий  професіоналізм  та
підготовку  талановитої  учнівської  молоді  у  V  Всеукраїнському  турнірі
юних натуралістів:

1. Боканчі  Олені  Кімівні,  керівнику  команди  «ARSI»,  вчителю  біології
Арцизької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 5 Одеської області.

2. Мерненко Сніжані Данилівні,керівнику команди «ARSI», вчителю фізики
та  астрономії  Арцизької  загальноосвітньої  школи  І-ІІІ  ступенів  № 5
Одеської області.

3. Страшевському  Юрію  Миколайовичу,  керівнику  команди  «Аквавіта»,
завідувачу відділу інноваційних технологій Вінницької обласної  станції
юних натуралістів Вінницької області.

4. Лускало  Олені  Анатоліївні,  керівнику  команди  «Аквавіта»,  керівнику
гуртків  Вінницької  обласної  станції  юних  натуралістів  Вінницької
області.

5. Матвієнко  Аллі  Анатоліївні,  керівнику  команди  «Едельвейс»,  вчителю
фізики  Ічнянської  гімназії  імені  Васильченка  Ічнянської  районної  ради
Чернігівської області.

6. Курдик Людмилі  Анатоліївні,  керівнику команди «Едельвейс»,  вчителю
біології  Ічнянської гімназії  імені Васильченка Ічнянської районної ради
Чернігівської області.

7. Селезньовій  Ксенії  Анатоліївні,  керівнику  команди  «Еко»,  вчителю
географії та біології  Настасівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів
Мирівської сільської ради Дніпропетровської області. 



8. Патлух  Олександру  Сергійовичу,  керівнику  команди  «Еко»,  вчителю
фізичного виховання Настасівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів
Мирівської сільської ради Дніпропетровської області. 

9. Зорі  Ганні  Сергіївні,  керівнику  команди  «КЕП»,  керівнику  гуртків
Покотилівської  станції  юних  натуралістів  Харківської  районної  ради
Харківської області.

10.Шевченко  Валерії  Андріївні,  керівнику  команди  «КЕП»  заступнику
директора  з  навчально-виховної  роботи  Покотилівської  станції  юних
натуралістів Харківської районної ради Харківської області.

11.Суліменко  Віті  Василівні,  керівнику  команди  «Маківка»,  вчителю
географії  та  економіки  Томаківської  загальноосвітньої  школи
І-ІІІ ступенів № 2 Дніпропетровської області.

12.Грейцер Ірині Миколаївні, керівнику команди «Маківка» вчителю хімії та
основ здоров’я Томаківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2
Дніпропетровської області.

13.Панжинській Тетяні Миколаївні,  керівнику команди «Мальва», вчителю
математики  Добронадіївського  навчально-виховного  комплексу
«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад»
Дніпропетровської області.

14.Галайді  Тетяні  Віталіївні,  керівнику  команди  «Мальва»  вчителю
української  мови  та  літератури  Добронадіївського навчально-виховного
комплексу  «Загальноосвітня  школа  І-ІІІ  ступенів  –  дошкільний
навчальний заклад» Дніпропетровської області.

15.Кондрушенко Івану Миколайовичу, керівнику команди «Фенікс», вчителю
інформатики Конотопської  загальноосвітньої  школи І-ІІІ  ступенів  № 10
Конотопської міської ради Сумської області.

16.Бойко Ірині  Миколаївні,  керівнику  команди «Фенікс»  вчителю хімії  та
біології  Конотопської  загальноосвітньої  школи  І-ІІІ  ступенів  № 10
Конотопської міської ради Сумської області.

VІ. Надати  подяки  за  високий  професіоналізм  у  роботі  журі  та
підтримку  талановитої  учнівської  молоді  у  V  Всеукраїнському  турнірі
юних натуралістів:

1. Гарбуз Валентині Олександрівні, Заслуженій артистці України, Лауреату
міжнародних  та  всеукраїнських  конкурсів,  культорганізатору  Центру
творчості дітей та юнацтва «Шевченківець» м. Києва.

2. Гасиліній  Юлії  Володимирівні,  режисеру,  театрознавцю,  художньому
керівнику  театру  -  студії  «МІСТ»  Центру  творчості  дітей  та  юнацтва
«Шевченківець» м. Києва.

3. Подобайлу Анатолію Віталійовичу, доценту кафедри екології та зоології
Навчально-наукового центру «Інститут біології та медицини» Київського
національного  університету  імені  Тараса  Шевченка,  кандидату
біологічних наук.

4. Насєкі  Юрію  Миколайовичу,  кандидату  фізико-математичних  наук,
старшому  науковому  співробітнику  Інституту  фізики  напівпровідників
імені В. Є. Лошкарьова Національної академії наук України.

5. Подласову  Сергію  Олександровичу,  старшому  викладачу  загальної
фізики  та  фізики  твердого  тіла  фізико-математичного  факультету



Національного  технічного  університету  України  «Київський
політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського».

6. Малишевій  Марії  Львівні,  доценту  кафедри  фізичної  хімії  хімічного
факультету  Київського  національного  університету  імені  Тараса
Шевченка, кандидату хімічних наук.

7. Пасічніченку Олегу Михайловичу, доценту кафедри фізіології та анатомії
Навчально-наукового центру «Інститут біології та медицини» Київського
національного  університету  імені  Тараса  Шевченка,  кандидату
біологічних наук.

8. Матвійчуку Олексію Васильовичу, старшому викладачу загальної  фізики
та фізики твердого тіла фізико-математичного факультету Національного
технічного університету України «Київський політехнічний інститут імені
Ігоря Сікорського».

9. Степанюку  Андрію  Романовичу,  кандидату  технічних  наук,  доценту
кафедри  машин  та  апаратів  хімічних  і  нафтопереробних  виробництв
Національного  технічного  університету  України  «Київський
політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського».

10.Лукашову  Сергію  Степановичу,  кандидату  хімічних  наук,  старшому
науковому  співробітнику  відділу  біомедичної  хімії  Інституту
молекулярної біології і генетики Національної академії наук України.

11.Долянівській Ользі Валеріївні,  старшому викладачу загальної фізики та
фізики  твердого  тіла  фізико-математичного  факультету  Національного
технічного університету України «Київський політехнічний інститут імені
Ігоря Сікорського».

12.Антоненко  Світлані  Василівні,  молодшому  науковому  співробітнику
відділу молекулярної генетики Інституту молекулярної біології і генетики
Національної академії наук України.

VІІІ. Надати подяку Національного еколого-натуралістичного центру
учнівської молоді за створення призового фонду V Всеукраїнського турніру
юних натуралістів: 

1. Чеканову  Максиму  Олександровичу,  директору  з  розвитку  бізнесу
компанії ТОВ «УкрХімАналіз».

Директор
доктор педагогічних наук,
професор В. В. Вербицький


